

(様式 2-1)

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	3,697,124	5,623,930	△ 1,926,806
基本財産受取利息	3,697,124	5,623,930	△ 1,926,806
② 特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
③ 受取会費	11,300,000	11,400,000	△ 100,000
賛助会員受取会費	11,300,000	11,400,000	△ 100,000
④ 事業収益	739,633,200	740,160,080	△ 526,880
研究開発事業収益	25,650	113,130	△ 87,480
自転車安全利用促進事業収益	581,169,778	578,367,064	2,802,714
型式認定試験事業収益	36,055,516	31,351,867	4,703,649
海外技術協力事業収益	10,792,256	18,780,409	△ 7,988,153
道路交通情報データベース事業収益	101,250,000	101,575,300	△ 325,300
型式推奨試験・確認検査事業収益	0	0	0
OSS推進警察協議会事業収益	10,340,000	9,972,310	367,690
⑤ 雑収益	0	860,000	△ 860,000
受取利息	0	0	0
有価証券運用益	0	860,000	△ 860,000
雑収入	0	0	0
経常収益計	754,630,324	758,044,010	△ 3,413,686
(2) 経常費用			
① 事業費			
研究開発事業費	25,380,755	28,205,370	△ 2,824,615
自転車安全利用促進事業費	597,521,802	601,347,670	△ 3,825,868
型式認定試験事業費	41,013,729	40,142,841	870,888
海外技術協力事業費	16,068,087	22,701,805	△ 6,633,718
道路交通情報データベース事業費	59,958,531	62,681,422	△ 2,722,891
型式推奨試験・確認検査事業費	245,137	249,267	△ 4,130
OSS推進警察協議会事業費	10,551,540	9,972,310	579,230
事業費計	750,739,581	765,300,685	△ 14,561,104
② 管理費	11,875,790	17,981,303	△ 6,105,513
管理費計	11,875,790	17,981,303	△ 6,105,513
経常費用計	762,615,371	783,281,988	△ 20,666,617
評価損益調整前当期増減額	△ 7,985,047	△ 25,237,978	17,252,931

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
基本財産評価損益等	△ 22,038,300	△ 15,801,300	△ 6,237,000
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	△ 22,038,300	△ 15,801,300	△ 6,237,000
当期経常増減額	△ 30,023,347	△ 41,039,278	11,015,931
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 30,023,347	△ 41,039,278	11,015,931
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 30,093,347	△ 41,109,278	11,015,931
一般正味財産期首残高	834,138,976	875,248,254	△ 41,109,278
一般正味財産期末残高	804,045,629	834,138,976	△ 30,093,347
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	370,000,000	370,000,000	0
指定正味財産期末残高	370,000,000	370,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,174,045,629	1,204,138,976	△ 30,093,347